Respondetur 2.

In aureo vitulo sacerdos præsignatur, potens relictibus ecclesiasti-  
cis, et throno dignitatis sublimis; ecclesia tamen divitijs abutens ad pom-  
pam, cum sub regibus sage educatus, niger squalibat inglorius, et fasti-  
gus templi insultat iam arrogans, paulo ante sua peripsema vicina.  
De quibus ait d. Hieronymus Ep. 2 ad Step. Nonnulli enim sunt clerici,  
qui possident opes sub christo paupere, quas sub locuplete, et fallaci  
diabolo non habuerunt. ut suscipiat eos ecclesia divites, quo mun-  
dis tenent ante mendicos. In vacis autem domini gloriosum  
plaustrum versantibus, et in holocaustum tandem desinentibus  
sacerdotes inveniuntur, qui se totos in vita deo consecrarunt, et sua  
etiam omnia in morte deo dederunt faciendi caelo quoad holo-  
caustum veracium, et steriles cineres mundi quoad prophanas  
saeculi.

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 2. Quadrage.

Magnificentiam ambriat. Bene hic dicitur Malalonanus, quod  
Pharisæi in phylacterijs, sed non in ambrijs legi præcepta scribe-  
bant. Nec enim in vano ecclesiasticorum magnificentia potest divina  
legi legi observantia. Magnificentia convenit Principibus saeculari-  
bus, non Principibus ecclesiasticis. Cornuta facies Moysi resplicenduit,  
non tamen Aaronis facies effulsit; sacerdotis summi hic postrebat in-  
fulas, ille respliciter moderabatur habenas; virtutibus modicet  
sacerdotium, magnificentijs principatus condecoratur saeculari.

Parallelus. 11.

Daniel. 3. v. 7. Cadentes omnes  
populi, tribus, et lingue adora-  
verunt statuam.

Lucas. 6. v. 26. Uae vobis, quando  
benedixerint vobis omnes homines

Securitas laudis  
in deo est. d. Aug.  
in Psal. laudam,  
mendaciter glo-  
lectamur inani-  
ter, et vanisus,  
qui laudant.

Quiritatur

Cyare a deo maledicitur, qui ab omnibus adoratur.

Respondetur

Ex D. Chrysostomo in Ps. 49 dicente, qui enim vult ab omnibus bene  
audire, suam animam saepe perdit inseruens in eis, quae non decent,  
quas non oportent, ut ab eis emat gratiam. Vide statuam ab omnibus  
adoratam, et adorationem aucupatur omni generis musicorum, ut  
dulcedines singulas singulis auribus possit accomodare; sed sta-  
tua caret spiritali, nec talenti est proclita ad gubernandum, et de-  
scendum. Oculos habet, et non videt, aures habet, et non audit &c. Sta-  
tuos igitur sunt haereticos, et Principes, qui ut subdilectum omnium  
plausibilem suffurentur benevolentiam, subditi, in ijs quae nec de-  
cent, nec licent, perperam inseruiunt, quantumvis caelesti legislatori  
summo perre displicent, et religioni, sive republicae maxime nu-  
ceant.

Quid magis  
est vanum, quae  
Iusti nomen habere  
cum procul a gloria  
sit tibi vita dei?  
cumque lupus, cu-  
sus delias, surgece-  
re mente; quod  
tegit commanem  
pellis urinam lupi?  
Nam licet eximia  
quod non tu pe-  
ctora cernas, ut-  
sua turba vites  
te prohibet puer  
quem capis hinc  
fructum; quales  
cum simia tergeit  
subtilis esse leudi-  
citer inde capis  
Sacrosq; dillig.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominica. 2. Quadrage.

Amant salutationes in foro. En statuas aucupantes cultum po-  
pularum. Hi sunt, qui omnia opera faciunt, ut videantur ab ho-  
minibus. Hi dilactant phylacteria, pessime divinam legem laxan-  
tes, ut ab hominibus emant gratiam, et theologiam laxatam propi-  
nare, ut ab omnibus bene audiant. Hi sunt, qui saepe animas suas per-  
dunt inseruentes in ijs, quae non decent, et non oportent; amant enim  
salutationes, et va illis, quando benedixerint illis omnes homines.

Parallelum. 12.

Lucas. 10. v. 20. Gaudete, quod no-  
mina vestra scripta sunt in caelis

Psal. 42. v. 12. Vocaverunt nomi-  
na sua in terris

Quiritatur

Cyare nomina iustorum scribuntur, et non vocantur,  
et nomina impronum vocantur, et non scribuntur

Respondetur

## Parallela Biblica

Delere literas  
nomine Jesu, nec  
ipsum regem timbo  
invidia, nec amu-  
lato. Noli scribere  
quod vocatum  
est ab Angelo, et  
non a vanitate  
hominis impetitur.

Pergit ad te-  
nebras, et obliuio-  
ne delebitur no-  
men eius Eccl. 1. 4.

Accidit no-  
minibus impro-  
bis, quod de del-  
phiniis constat Sta-  
tia Achilles, deo  
fome natant, ele-  
lent qui pedum ve-  
stigia cauda

Vanitas aere componitur, et vox etiam aere formatur. Nomi-  
na ergo Impiorum ampullantia, ut pote vanitate plena, et soli-  
ditate vacua, potius vocantur, quam scribuntur. perit memoria  
eorum cum sonitu M. vix vocantur, cum evanescent aere forma-  
ta, aere transcurrentia. Sanctorum vero Nomina potius scribuntur,  
quam vocantur, non enim aerea vanitate saeculi componuntur, sed  
solida humilitatis caracteribus exarantur, caelestique membrana sul-  
tae durationem aeternitatis adaequabunt.

## Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 2. Quadrage.

Attant vocari ab hominibus Rabbon En vocaverunt nomina sua  
in terris, perit memoria eorum cum sonitu. Eorum nomina non sunt  
scripta in caelis. ubi gloriari perennarent, et perennia gloriantur.  
Cum se Baptista intendit exinanire, et sui nomini celebritatem  
humiliare, dixit Ego sum vox, vox enim aere formatur, et aere sti-  
mul destruitur. cum ipse nomen Jesu etiam recitentibus inimici vo-  
luit Deus aeternitatem ostendere, nitus linguis scripserit, ut coronam  
capiti crucis affixit. Curamus igitur nos non nomina non ab hominibus  
vocari, sed a deo in caelis scribi.

## Parallela Biblica

ad feriam. 4. post Dominicam. 2. Quadrage.

Matth. c. 20

## Parallelum. 1.

Marc. 9. v. 4. Bonum est nobis hi-  
esse. non enim sciebat, quid diceret

Actus. l. v. 11. quid statim agi-  
rentes in caelum?

## Quaeritur

Vtrum reprehensibilior Petrus nesciens, quid  
diceret, an discipuli nescientes, quid  
facerent?

## Respondetur

In exercitio pietatis, et devotionis fervore non raro solet im-  
prudencia misceri. Bonum Petro in eo gloria proluclio videbatur

Devotio est fervor  
bonae voluntatis,  
quem mens cohibe-  
re non valet, cer-  
ti manifestat indi-  
cys cast. in collat.

immorari. Et non sciebat, quid diceret. Devotio inerat, sed in-  
 scitia delitebat. non sciebat, quid diceret. Pientissimi discipulorum  
 oculi in gloriam etiam, ascendente Domino, rapiebantur, et simul  
 reprehenduntur. quid statis aspicientes in caelum. Sed nihilominus  
 de imprudentia discipuli in reprehensione haud notantur. Et ea dis-  
 paritatis ratio potest conici. Nimirum, discipuli stabant. quid sta-  
tis. stare vero posituram corporis dicit incommo-dam, et situm fati-  
 gationis. Petrus autem dum tabernacula ad gloriam quaerit facia-  
mus tria tabernacula de devotione commoda, comprobatur, et fal-  
 luntur, qui commoditatis, et blanditijs indulgentes, se devotioni in-  
 ctant emancipatos. In utrumque scopulum solent impingi, qui de  
 devotioni professione gloriantur, vel nimiam austeritatem sectantes  
 vel commoda delicijs devotionem unientes. Utraque semita deviana est,  
 imprudens utraque recensenda, sed devotio mollis, et commoda, ut  
 suspectior, estimanda deterior. Non enim serunt, quid dicunt facia-  
 mus commoda tabernacula, ut gloriam devotioni vitam elegant  
 in terris

Sicut impossibile  
 est, ut ignis inflam-  
 metur in aqua, ita  
 impossibile est com-  
 punctionem cordis  
 vigere in delicijs.  
 contraria enim  
 haec sibi sunt in-  
 vicem, et perempto-  
 ria: illa enim ma-  
 ter fletus, haec ma-  
 ter risus; illa con-  
 stringit, ista  
 dissolvit. D. Chrysost.  
 in lib. de conjugat.  
 cordis.

## Applicatur

ad feriam .4. post Dominica, 2. quadrag.

Dic ut sedeant hi duo filij mei, unus ad dexteram tuam, et unus  
ad sinistram. Commoditatem sedium petitis ad intimam vicin-  
 itatem cum Christo? Commodam devotionem presumitis? de in-  
 scitia, et de imprudentia notam contrahetis. Nescitis, quid petatis.  
 Et nesciunt, quid petunt, et quid faciunt, qui commoditates in devotio-  
 nibus inviscerantes domi oratoria erigunt, ad domum confessorios  
 adducunt, ad domum concionantes promissis alliciunt; adhuc de lectu-  
 lis sese supior, et potibus delibuti rem sacram audiunt; vel si de  
 lectu surgunt ad secundam horam pomeridianam, sacrificium ex-  
 pectantes agunt. Nescitis quid petatis, cum devotiones usque adeo  
 commodas vobis disponitis

ubi curiosa ciba-  
 rum diversitas,  
 ubi divites supel-  
 lectiles, discolorum  
 varietas oculo pa-  
 riter pascat, et ven-  
 trem calcei reu-  
 nam deserit montem  
 desertam. D. Bernard  
 sup. Cant.

## Parallelum. 2.

Luce 9. v. 54. Domine vis, dici-  
mus, ut ignis descendat de caelo,  
et consumat illos

Act. 1. v. 3. Apparuerunt illis di-  
spertite linguae, tanquam ignis  
seditque supra singulos eorum.

## Dubitatur

quomodo ignis, qui antea expecebatur ad excidium,  
 postea deseruit discipulis ad coronam?

## Respondetur

cum estate vehemen-  
tius tonuent, quos  
fulsant, ut inquit  
Plinius, vento de-  
nunciat. Ita ubi  
quis vehementer  
inclamat, in aliis  
visus est, ut non  
perinde licet mo-  
rum integritate  
inducit, est an-  
ni magis ambitio-  
nis vento tremu-  
centi, quam solida  
pili. Respondam. cor  
simil

qui delinquen-  
tem superbo, volubi-  
ose animo corri-  
git, non emendat,  
sed percutit. quod  
quid enim proter-  
vus, vel indignus  
animus protulerit,  
oburgantis  
tremet, non est  
lectio comitantis.  
Syllog. l. 2. de somno  
c. 92.

Superiores, si ignescunt, cum reprehendunt. Vt, dicimus, ut ignis descendat, non medentur, sed consumunt subditos. Ignis descendat de caelo, et consumat illos; respicit Christus. d. in Apostolis tam igneum in reprehensionibus zelum, nescitis, inquit, cuius spiritus estis; et ita emittit illis suum spiritum, qui licet linguis ignei advenit, eas non in ore, sed in capite. Apostolorum locavit. Apparuerunt illis dupertita lingua, scilicet quae supra singulos eorum. Sit ardens zelus, et lingua in pulpitis ignea appareant, sed prius sedeat in capite, ut maiora consideratione ignea temperetur reprehensio. seraphim Esaias labia igni advolans lustraturus, priusquam flammis applicuisset ori propheta, manna tenuit igni rigorem. Et in manu eius calculus cap. 6. spine caput Domini coronarunt, qui linguam ab amarore fellis removit. Et cum gustasset, noluit bibere. Igitur reprehensiones ex consideratione capitis emanantes non tam pungunt subditos, quam elaborant superioribus coronas. quare d. Cyprianus l. de bono patient. ait. Inde patientia incipit, inde claritas eius, et dignitas caput sursum.

## Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 2. quae a dno.

Reprehendit salvator prophanorum sectium ambitum dicens Nescitis, quid petatis et statim exhibet calicem. Potestis bibere calicem, quasi liquore calicis temperans flammam reprehensionis. qui, rursus ad reprehensionem declinans deambulabat Dominus in gardis ad auram post meridiem, ubi d. Bruno inquit, qui auram quae rursus, asuacionis calorem se passum esse demonstrat; sed ad emendationem nostram ignem reprehensionis infligenda ad auram Dominus temperabat, ne exeat descensus quantumvis iustitiam, subditos delinquentes reprehendamus.

## Parallelum. 3.

Genes. 30. Pesuit eas in canalibus ubi effundebarur aqua, ut cum venirent greges ad bibendum, dum antea oculos haberent virgas, et in conspectu earum conciperent.

Genes. 27. Pelliculas haredorum circumdedit manibus, et collicula protexit.

ad feriam. 4. post Dominica, 2. Quadrag.

Dubitatur

Eluxerit ne ingeniosior astutia in Rebecca marito,  
ludificante, vel in Iacobo socerum  
decipiente?

Respondetur

Uterque dolus materiam pellium, et gregum habuit, et quamvis  
glossa noceat, quod Iacobo novam stropham commertus est, et con-  
tra naturam albi, et nigri coloris arte pugnavit. Rebecca tamen do-  
li adinvenit primordis, inventis que addere facile temper fuit.  
Illa de grege artificium fallax deprompsit, hii in grege fraudem ad-  
auxit, de schola matris libavit astutiam, sed non discipulus su-  
pra magistram. Erraverunt ab utero, locuti sunt falsa Ps. circumspecti-  
ant sua parentes opera habituri in posterum filios adamusim i-  
mitatores.

Plerumque autem  
praedicti parentis  
invenit, adcom-  
consecuta hinc,  
morem qui delecta  
circa cur. l.  
de offe.

filii quid mi-  
tandum sit dis-  
cet exemplo  
Senec. l. de clama.

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominica, 2. Quadrag.

Accessit ad eum mater filiorum Zebedaei cum filiis suis ad-  
rans, et petens. Si mater petens deliquit, quare filij de petiti-  
one carpuntur, et de ambitiones inausantur? Nescitis, quid petat  
Ratio est, quia plerumque filij matricant, et paternorum affectu-  
um sectatores, remanens, et heredes. qualis pater, talis filius

Id tu miraris,  
si patris et filij  
Plantus in Pseudis

Parallelum. 4.

Job. 39. v. 27. Ad proceptum tu-  
um elevabitur Aquila

Ezech. 1. v. 10 facies Aquila  
desuper ipsorum quatuor

Dubitatur

quare titulo procepti desuper ipsorum quatuor  
Aquila memorat?

Respondetur

Apuud Deum ea pravalet negociatio, ea que praeminet indu-  
stria etiam ut in temporales eveharis honores, et ut humanas  
comparas dignitates, si nimirum sis observantissimus equi, et  
divinae tenacissimus legis: hoc securior, et ars felicior, que  
desuper omnium tua semper alas fortuna attollat, ceteroque  
sublimior longe despiciat. Poite igitur facies Aquila desuper  
ipsorum quatuor esse describitur, siquidem, ut sacrus Jobus no-

In Arca foederis  
Israelitis tabu-  
lae legis divinae  
et Mannam vna  
includit panis. 12.  
ubi lex custodia dicitur  
et copia, et cultus  
et honor efflorabit  
et super humeros  
hominum elevabitur  
Abulensis in exord.

Et stellarum nu-  
merum, quoad  
coelestia premia,  
et numerum arc-  
norum, quoad tem-  
porales coronas  
accipies. Hora  
ham dominico  
precepto obediens  
quod ad verum que  
præstat observatio  
legis divine legi  
ostendit.

vos amici  
mei estis, si fec-  
eritis, que præci-  
pio vobis. Ioan. 15

notavit. Ad præceptum tuum elevabitur Aquila; cum que  
Aquila divini præcepti perspicax interdax, ad sublimes etiam  
elevaret honores. vitulus aureus arte, demonis in deitatem assump-  
tus, cito decidit in cineres reductus. Exod. 32. Vitulus Ezechielis ad plau-  
stura Domini iugum amans e. i. postea ad metamorphosim cherubini  
meruit attalli, et ibi tutus persistere.

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 2. quadrag.

Accessit ad eum mater filiorum Lebedai cum filiis suis ado-  
raris, et petens aliquid ab eo. Etiam terrenis thronos ambiens ar-  
tem negotiationis nesciebat. Meritis, quid petatis, non induimus  
fœmina illeceus, nec titula consanguinitatis adactus annueret do-  
minus primas sedes. Potestis bibere calicem? Potestis haurire vir-  
tutis, bibere perfectiones? Ea est via adhuc ad honores humanos  
vires de christo consequendos. In sacco Beniamini dilecti calix ap-  
positus favoris apud fratrem Josephum ratione propriis virtutis vite  
comparatum monstrabat.

Parallelum 5.

Genet. 3. v. 5. Eratis, sicut dij

Genet. 31. v. 20. Rachel furata  
est idola

Mulier speciosa, et  
pulchra templum  
est super cloacam  
ædificatum elecebat  
Socrates aqua hauris  
Adorari inhiat fœcra  
pulchritudo

Quæritur

Quare in Idola fœmina propendunt?

Respondetur

Ab initio fœmina inhiat deitati, et adorationi, sive titulo Nobili-  
tatis, sive merito pulchritudinis. Animadvertite, ait d. Chrysost, hunc  
in gen. quantum in hoc studium impenderet, cum nihil aliud a patre  
auferre voluerit, quam idola. Furata est autem Rachel idola patri  
sui. Et deitatis illicite Eva illaqueata serpenti assensit Eratis sicut dij. Ve-  
nus ob venustatem apothecos deitatis, nisi commentitiam lucratas; Pallas  
ex cerebro solis materiam respirans, deitatem quoque sortita est sed hu-  
iusmodi deitates eiusmodi tituli conveniunt, et tam in manibus meritis  
tam inanus quarant divinitates

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 2. quadrag.

Accessit ad eum mater. Et quia vicinas sedes apud deitatem ambiant,  
fœminam, ut divinitates invidiosas, et ambitum invadebant.

UVA BHSC

ad feriam. 4. post Dominica. 2. quadrag.

Parallely. 6.

Esai. 3. v. 3. Dabo pueros prin-  
cipes eorum.

Esai. 9. v. 6. Parvulus natus est nobis  
et factus est Principatus super humeros eius

Quæritur

Quare in pueris Principe placitur celsi favor, si in  
Principibus pueris innotur Domini furor?

Respondetur

\* \* Non tam otas excluditur, ac educatio carpitur. Pueri enim effamina-  
tionibus enutriti in republica eladem throno occupant, et sceptrum  
assumunt ad regni excidium. Dabo pueros Principes eorum, et  
effeminati dominabuntur eis. quæ ne granimitas in diuturno gy-  
noce ingenerabitur; quæ fortitudo corporis inter crystallos firmabitur  
quæ parsimonia ad laborum toleranciam in perennis, delicatuli quæ cibi,  
et potibus eductur; hinc fominarum cogna ad blanditionum, illinc pala-  
tiorum turba lenocinantium herodaci spiritibus puerum de curia alliva-  
bunt ad solum, nullo supplicio acrius, et miserabilius a deo castigatus  
imperium. Dabo pueros principes eorum. ceterum parvulus ille in labori-  
bus a iuventute educatus humens adaptavit firmos ad Principatum. Et fa-  
ctus est Principatus super humerum eius. Quidni? David a guerita bear-  
tuando gigante, sua redimat tempora coronis, enutritus triumphis leonem,  
educatus visorum plausibilibus victorijs. Anibal, et Alexander catu pro  
incurabili experientes nondum pueritio limites egressi Imperatorici  
rudes triumphalibus spolijs decorarunt. Hercules tandem puer non byssi-  
ni irrogatus involueris, sed serpentini invasus orbibus, a bipsa infan-  
tia de serpentem orbibus orbem coronæ infantili capiti elaboravit

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 2. quadrag.

Die, ut sedeat, nocia equeidem filiorum educatis; inter blanditias  
matris ingenerantur spiritus sedentis effaminati, Die ut sedeat. Ergo  
filius boarergis, seu tonitruum christus volebat, non ad sessionem nutrie-  
bat, sed ad irrequietam fulminis astuationem inflammabat. Potestis  
bibere calicem. Non emolliantur sedibus throni, sed obdurcant labo-  
ribus calicis paulo post in principes Ecclesie fastigandi. Constitues eos  
Principes super omnem terram; nimis confortatus est Principatus eorum.  
De Passionis calice fortitudinem ebibunt. Huc allusit Josephus, cum  
dilectissimi Beniamini educationem adimplens, ori sacer calicem applica-  
vit et. Potestis bibere calicem

quæ ad modum  
equis inclinat  
fit ore duro; su-  
filijs in indulgenter  
tractatus fit te-  
merarijs, et præcep-  
Syraculæ. c. 13  
Nullus equus  
recte scilicet periet,  
nisi arte domitus,  
Ita nullum inge-  
nium non pro-  
nisi educatione  
cicere reder. Platon  
in Menel.

Diogenes multis  
verbis in incertam  
Megarensium equus  
solicite curam bonum,  
iuventutem mini-  
me (ut quæ ibi lu-  
xur, et otis diffuset)  
invehabat: dicebat  
quæ se Megarensi  
alicuius equum  
esse malle quam  
filium. St. Aug.  
Ser. de var. hist.

Romani tenari  
ris filio pulchro iuveni  
eleganti forma vestite  
delicato, ac delictis  
effaminat demerit  
dicit: Matri similit-  
udis est delicatiss-  
riovones. Electrich.  
(S. Aug. Apoph. secund-  
lem, et effeminatus  
nomat

## Parallela Biblica

## Parallely. 7.

Genes. 3. v. 24. Eiecit Adam, et cal-  
lucavit ante paradysum volupta-  
tis cherubim, et flammam gladium.

Judicij. 15. v. 16. In maxilla asini,  
in mandibula pulli asinarum, de-  
levi eos, et percussit mille viros.

## Dubitatur

quare cherubim flammis gladio adhuc non percussit

vinum, cum samson maxilla asini

percussit mille viros?

## Respondeletur

\*

Sapiens, etiam si pungat, non percussit, sed medetur. Cherubim, ut mente pollens, et prudentia nitens, et perfectissima intelligentia tyus quamvis manu flammescat gladius, flammam attemperat cherubica prudentia. Samson vero, dum maxillam asini vibrat, stultitiae symbolum rotat. Parum erat ore asinino millia dumtaxat hominum delevisse, et mirum erit oris asinini instrumentis totum orbem hominibus non privasse. Os enim stulti scaturigo quaedam est cladus, fulminata globorum pondera ex ore tormenti bellici tolerabis, et de ore stulti, de mandibula asini verbum vibratum non sustinebis. Virum cum ad manus teralia instrumenta mortis deus haberet, nullum lethale, nullum damnosius, quam maxillam asini samsoni superita vit.

## Applicatur

ad feriam. 4. post dominica. 2. Quadrage.

Nescitis, quid petatis. Et cum insipientia propinquet amaror, quare calicis amari exhibetur acerbitas? Potestis bibere calicem sive quia nullas cruce acerbior, quam cum insipientibus agere, vel quia dulciora sunt labia amarissimi calicis quam ora stultissimi homini

## Parallely. 8.

Judicij. 9. v. 14. Dixerunt que om-  
nia ligna ad rhamnium: veni, et  
impera super nos

Matt. 27. v. 29. Plectentes coronas  
de spinis posuerunt super ca-  
put eius

## Dubitatur

quare eligitur arbor ad imperium, elegua tormentonis  
coronas plectitur salvatori?

imprudencia m.  
hil quequam est  
audacius. Impu-  
dentia hominibz  
fatale est infor-  
tunium. Remisi-  
ca vi. letur im-  
prudencia  
Menandri

Inchata est cura  
salvatoris a pra-  
sepio, in crevit gen-  
dis us berige in le-  
serto: consummata  
est elicens: Ne-  
sciunt quid faci-  
unt, vel natus  
vius sufficit de  
medio tollere ipis  
deum.

Dubitatur 2.

Gregorius quomodo  
regis caloris fa-  
tus etz virginibz  
comparatur. Nec  
enim inter stulto  
calore gaudis pe-  
terat inveniri. 22.  
circa fatu elict  
clausa est rana  
Mat. 25. In ferni-  
tis tyis eary fa-  
tus in inuebat

ad feriam. 4. post Dominica. 2. quadrage

Respondetur

\* Iniusta, imprudens que electio, siue ad seculares honores, siue ecclesiasticas dignitates adeo acriter pungit mentem Christi, ecclesie, atque Reipublice, ut pro coronide tormentorum, et diademate, sua Passionis Christus senserit, et monstraverit. spinae pungunt, et alvatoris pungitur caput; cum eliguntur in ecclesia, et Republica principes et Praelati, qui ad instar verpium, aculei avaritiae intecunt vellera subditorum, nec demittunt, quousque radicitus tondentur, imo excoriantur. Et via reperitur, quod non sit rhamnus, cum plerique in dignitates cogitari exambiant, ut pauperiem convertant in divitias, et thugurivum transfigurent in palatium. Inde rapina, inde fraudes, inde tribunalia corrupta, inde tota respublica deperdit, et inde corona spinarum plectitur Salvatori: quia sicut corona forma initio caret, et fine, sic nec exordium, nec epilogum sustinere videntur incommuta, et detrimenta quo a perversis, et iniquis electionibus dimanant.

qui ferat s. qui  
divitem eligat  
se. lem honore scilicet  
sed contempto sa-  
pere instructori, et  
sancti. n. d. Ambr.  
in. luc. 3.

Electa v. sol.  
cant. quando, et  
quomo fuerit sol  
electus? v. leri  
40 deg. 20, ius dex  
brachias sibi elongavit vitam optima, solis electionem prastando  
Electio nostra

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominica. 2. quadrage.

Die ut sedent, unus ad dexteram, et alter ad sinistram. Petuntur sedes, et indulgentur calices. Potesti bibere calicem? Et quo pacto interse calices, et sedes coherant? quia Christus crucifigitur, et spina coronatur, cum indebito modo ad electiones proceditur. Et que per merita debent distribui, per importunas intercessionis, maxime famularum, tentant intercipi. Accessit mater petrus, et adorans

de meritis venit.  
Non enim qui e-  
quam aut amore,  
aut odio, aut gel-  
lecti aliqua grati-  
ficatione decer-  
nimq. cassiodorus  
l. 5. ep. 77.

Parallelum. 9.

Genes. 2. v. 22. Collidebantur in utero eius parvuli quos ait; si sic mihi futurum erat, quid necesse fuit concipere?

Gen. 32. v. 27. Instante autem partu apparuerunt gemini in utero, illo vero retrahente manum egressus est alter

cum p. p. r. u. s. s. e. t  
Joseph fratris  
sui somni de  
manipulis, et de  
eminentia nuni-  
puli sui, somni  
invidie, et nig-  
junctum minis-  
vit Gen. 37. v. 8. c. s.  
vero enarravit pra-  
minentis sui, in  
adornione. ubi, lu-  
na, et stellarum  
non elicitur exult.  
se odus, meccurds  
in framb. sui-

Dubitatur

quare de uterino certamine Gemellorum Rebecca ingemuit, et Thamar non cloluit?

Respondetur

\* quia de Primatu rustico, et de Majoratu pastoritio his erat inter Esau, et Iacobum, queritur ergo Rebecca mater, quod tam intempe-

pliz accersens, insurge. Huius enim de causa inter alios Israel diligebat Joseph  
bat eis spiritum in filiis; nos ceteri solis aspirabant, ad agnitionem  
bona in manipulis, Joseph autem in sollicitudine alterum  
concordia.

Caules spiraminum, et ad in  
Ducyulo domini ac-  
cessit et bene cer-  
cum fultit cum lina  
de. el. 1. 2. 9. v. 2  
Judas cubetur de  
conuulo frugis  
poma quod frum-  
nes peccati. Ex-  
pelitur e carna.  
pessidit, curus  
spiritus vel in  
fuit, et pndi mo-  
erat in famis, et  
aggregatur ad col-  
legis spiritico  
Quelur, qui vel  
in malitia spi-  
rabat 2. lo que-  
dum magnanimo

iurgia ob agrestem reculam inter fratres adeo Germanos ebulliant.  
certamen autem initum inter Phares, et Tharonam Laram Purpuram Re-  
giam meditabatur in prostrum. Protulit manum, in qua obstetric  
ligavit coccinum. Et non queruntur, sed congratulantur parentes,  
cum in filijs animadvertunt regis animata respirare, et magnanimo-  
mistera spiritus insilere.

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 2. quadrag.

Vnus ad dexteram tuam, et vnus ad sinistram. Maxime spiritum  
rapit scopus. In conatum Augustum fraternalis animos iri-  
tendebant; et licet nil caelesti meditabatur, digni erant, ut ad colubina  
molimina allucinerentur. Potestis bibere calicem. scalam crucis incedens,  
quod calorum verticem attingere pretendebant. Congaudet mater de in-  
alyto filiorum scopo; iuvat domino terrenum in caelestem transformari  
conatum. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Dicitur  
et, Possumus.

Parallelus. 10

Ioan. 20. Magdalena venit mane Ioan. 20. currabant duo simul

Quibitatur

quare Magdalena quos anteverit tempore, non egi-  
proiuit cursum.

Respondeletur

Emolumentum societatis est, quod ad virtutem currat sociatus;  
qui non curret, si incederet solus. quamvis Magdalena flammis  
amoris assuet, et ante lucano tempore egredietur dominum qu-  
situra, non dicitur currere, sed venire, in comitata venire refer-  
tur: venit mane. Ioannes autem, et Petrus, dum se comites da-  
dunt vire ex societate piam incendentes emulationem non  
eunt, sed currunt, etenim currabant duo simul

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 2. quadrag.

Potestis bibere calicem vtrique patri propinat calicis gloriam  
ut nobilitas emulatio in cor vnum que accendatur, et sic velocius  
currant duo simul ad crucem, dat alas emulatores, plumas que  
mutuo assumit competitor; sine rivali ardentior tepescit amor.

Ipsi quoque ho-  
mines duplices  
manus, socias  
aures, oculo, ge-  
minos divina  
tribuerunt, ut  
robustius perage-  
retur officium,  
quod duorum fu-  
erat societate com-  
plendum. Cassiod.  
l. 2. c. 11.  
Nulli rei sine  
socio iucunda est  
possessio. Sen. Ep. 11.  
Melius est duo  
esse, quam unum  
habent enim emu-  
lamenti sui, soci-  
etatis: et vniq. accende-  
rit ab alio fulcra.  
Ecc. 4.

ad feriam. 4. post Dominica. 2. quadrag.

Parallelum. xi.

Ezech. 1. facies Aquila desuper  
ipsorum quatuor

Ezech. 1. Et planta pedis eorum,  
quasi planta pedis vituli

Quibitur

quomodo Aquila desuper ipsorum eminebat, si  
a quibus passibus ambulabat?

Respondetur

Politico prudentis subtilitatem aquilina pluma nobis scribunt,  
seu dicant ijs, qui eminentibus talentis decorati vitam in commu-  
nitate degunt. quamvis enim Aquila pennas quatens, et in aere  
insiliens caetera animalia despectaret consortia; complicabat  
alas, submittebat pennas, et se vestigijs vituli, sicut caetera anima-  
lia, attingerabat. Et planta pedis eorum, quasi planta pedis vitu-  
li. Et in lucro modestiam Aquila posuit, inde enim sua commu-  
nitatis plausus eius superioritatem faceret, et supereminenti-  
am celebravit dicendo facies Aquila desuper ipsorum quatuor

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominica. 2. quadrag.

Audientes decem indignati sunt de duobus fratribus. qui  
in collegijs, et congregationibus, maxime religiosis, et dignita-  
tes ambiunt animo dominandi, et supereminendi, irreverito  
vatinia contrahunt odia, communia gignunt scandala. Pri-  
mas sedes fratres, dum sibi arrogare indignis artibus machinan-  
tur, unus ad dextram, et alter ad sinistram, indignationem totius  
collegij Apostolici contra se obarmunt. Audientes decem indignati  
sunt de duobus fratribus. Miror, quod Iohannes, Aquila dictus  
politicam Aquila iam tunc temporis non didicerit

Parallela Biblica

ad feriam. v. post Dominica. 2. quadrag.

Parallelum. i.

Iudic. 16. v. Consurgens, apprehen-  
dit ambas porta fores

Isai. 32. v. Ego dixi. vadite  
ad portas inferi

Trigonum  
fuit Principem  
quod privatus  
Imperatorem,  
quod subimpe-  
ratorum Plin. pan.

quod tua in-  
tereret Princi-  
pem fieri, qui  
facturus erat  
in Imperatore  
privatus? Locat.

Maxima fr-  
tura minima  
licentia est. In  
luc. 19.

Non multam  
differantia Ma-  
gistratus et  
generis, et colore  
vestitus Ma-  
moris, et Maxon

omnibus annu-  
factus rem Pub

Parallela Biblica

Quibitur

Uter experius maius periculum Samson ad portas Gaza  
an Ezechias ad portas Inferi?

Respondetur

Per portam Gaza ibat Samson ad cubilia lasciviae. Abijt quoque  
in Gazam, et vidit ibi mulierem meretricem, ingressusque est ad eam.  
Gazam Perisæ ararium vocat Pomponius Mela, unde nomenclatura  
Gazarum ad significandas immensas opes, et divitias transit. Samson  
igitur ad portas Gaza tam difficiles sibi recedebat portas calorum, ac  
difficile est Camelo perianuam, seu foramen acus aditum invenire; arca  
enim est porta caeli, ut tot opibus, et gaudiis circumque suffare non  
capit. Cum vero Ezechias plumi mentis volat ad portas inferi, quo  
intensus per cancellos claustrorum flammis inextinguibiles intuetur, et  
quasi per ianua rimas tenuissima regionis faciem squalidam medi-  
tatur, vix a pestiferi portis abscedit, et in calida vultus animi turde-  
figit. Descendant in inferum viventes cogitatione, et in flammis non  
in cadane defuncti animi, et corporibus. Quod si Samson ad fores Gaza  
applicatur, exoculatus irruat, quot discrimina aggreditur, qui tam  
immentum veterum sibi pondus in tergum iacit

Applicatur

ad feriam. V. post Dominicam. 2. Euaclrag.

Hommo quidam erat Dives, et vix dives delineatur, cum in in-  
ferno regulus describitur. sepultus est in inferno. Hic Samson per por-  
tas Gaza citissimis penetravit interiora inferni; satius illi fore, dum  
viveret adire portas tartari, ut a portis Gaza Dives recederet

Parallelum. 2.

Genet. 3. cum cognovissent se esse  
nudos, consuerunt folia ficus, et  
fecerunt sibi perizomata

Gen. 3. fecit Dominus Deus Adæ  
et uxori eius tunicas pelliceas,  
et induit eos.

Quibitur

Quare Deus perizomata ficus ademit, et tunicas  
pelliceas adhibuit

Respondetur

Sicut civita-  
tum porte propriis  
quaque nomen ha-  
bent: eodem modo  
portae inferorum  
nominari possunt  
iuxta speciem pec-  
catorum; ut una  
quædam peccato-  
rum porta vocet  
Scurtatis, per qua  
ambulant scorta-  
tores; altera vero  
Negatio, per qua  
qui Deum abe-  
gant descendunt  
ad inferos. Ori-  
genes in cap. 16  
Matth.  
Inferos. 1. p. 100.  
Cinqunt regna decem  
portæ, quans un a  
receptat belligeros  
clava gradus sorte  
creant. Altera qui  
leges ponere, et pri-  
mas fundantur ma-  
nibus, urbes Tertia  
ruricolæ 4. Pector  
5. Naves 6. Aræ sicut  
1. faminos impudens  
2. Tuomas 7. Proce-  
res. 8. Divites 9.  
6. Fred. luy.

ad feriam.V. post Dominicam. 2. quadrag.

Iam inde instrumitur suppellectilem furam, carptam que obsec-  
tam, ad instar foliorum arboris breviter delapsuram, que vero a divinis  
manibus concinnata provenit, longiori tempore duraturam. folia Adam  
carpsit, et folia brevi decidunt. Pelles illis Deus consistit, et pelles diu  
perennant. Adde in premi, quod monstrum est, penitentis vitam in-  
choare, et vitiis folijs vestium lascivire. Induat cilicinas tunicas,  
et exuat arborum perenniam, qui niger arboris cu pelys in escas, ra-  
cucit vitiorum laquei irretitus. see Rupertus. l. 2. in gen. c. 27. Et modo,  
inquit, quem flere debeant omnes tunicati, fecerit illas. Ibi pictura  
apparet lacrymabilis penitentium tunicatorum hebdomada san-  
cta, eorumque rite carpentia tunicarum lascivientium folia, sangui-  
ne respersa, sed sanguine de terra clamante potius ad supplicium, quam  
premium. utinam illis Deus pelliceas faceret tunicas.

Applicatur

ad feriam.V. post Dominicam. 2. quadrag.

Induebatur purpura, et bysso, utinam indueretur cilicia, et sacco.  
sed bene purpura induitur, quasi iam tartari flammam in illa flam-  
mearet purpura. Sed et cum divitem Deus habebat, siquidem cum non  
induit tunica pellicea. Depauperare solent divites, quos nisi  
salvus fuerit.

Parallelum. 3.

Luceo. 16. v. 17. Induebatur purpura. 1. Reg. 24. v. 3. Procidit oram chlamydis  
quidam homo

Dubitatur <sup>saul</sup>

quare vulgaris homo integram tunc purpura, et Rex  
laccrat squalet chlamyde?

Respondetur

Purpura Regum, h. Carcerum est, non cuiusque divitis est, et quia  
divites regiam affectant pompam, ideo Reges laccras induunt chlamy-  
des. Invegilent Reges, et invisone domos, ad que regium transferunt  
coccinum, ut inde purpura transmigrat in palatium. Item, Josue scidit  
vestimenta sua c. 7. Et cum eximius Imperator dilaceram, cernatur purpu-  
ra, Acharnus gregarius omnes preciosam purpuram sibi subripuerat ad pri-  
vilegiu enim inter spolia pallium coccineum valde bonum. et concupiscens  
absceuli. si ergo Reges, ut Josue prastant, purpurarum lacronis lapidato in-  
cenderent, sibi regias chlamydes, et purpuras redintegrarent, nec de-  
scissu chlamydis dolerent, et ingemiscerent.

Parallelum. 4.

UVA. BHSC

Pallio in polare  
vitat spontam  
custodes c. intati  
et tunc illam custo-  
diebant in spem  
cy de paupera  
bant in corpore  
l. contra gignere  
ipse s. exat spiritus  
cy Miamani lepore  
vestib; se induit

Pauperes  
est manuctio  
quodam in via  
qua ducit ad calis  
D. chylot. scrm. 12  
super Eya ad 14h.

In auguratum Vi-  
tulum aureum re-  
dactam ad cineres  
de die Merces in pe-  
tum ystus culomb;.  
sic assolet evenire  
ut cum Rex, et con-  
na sumptus prodi-  
ga dispenda, congeu-  
peracit, Miamari ut  
audici putant in non  
et auro: regis penipi  
lioxiant, et substa-  
tiam regni sibi inui-  
cerant s. tiberi de  
timg.

Gulla vellitor. & Hu  
melemur. qua in-  
viti accedunt,  
nam qui sponte  
agrotantibus melea-  
ter. P. gula soli-  
citer. P. Proprie  
vel quidem nulla  
res tam vilo tam  
suaus us habet.  
Ita tamen eunt res.  
Hic est mos nobiliss  
ante alios, haec sunt  
artes, quos libenter  
fuerant, mecha-  
nica evasere: ipsi quoque  
bellorum duces, ac  
Philosophi ac rectores  
urbium in e panes  
panis esse solbant  
venatores quibus fr-  
ctant. ut que in-  
telligat nullam  
esse reliquam spem  
salutis. Penarche  
Dial. 100.

Daniel. 4. v. 31. Ego Nabuchodonosor  
oculos meos ad caelum levavi, et sensus  
meus redoluit est mihi

Daniel. 5. Baltassar Rex fecit gran-  
de convivium. temulentus. man-  
u hominis scribensis contra

Dubitatur

Quare Nabuchodonosori, et non Baltassari

datur tempus ad resipiscendum?

Respondetur

In Nabuchodonosore altitudo staturae, et arboris proceritas et  
superbiam includerant; magnanimitatem tamen ad umbrabant.  
In Baltassare autem lascivens gula, et vilescens crapula sordelium  
et degenerem animum includerant, et innuerant. Etenim gulosus, et te-  
mulentus desperatissimus est, et effaminatus ad penitentiam, nunquam,  
sed raro delictibus resipiscet. ut Sudas, qui intinxit manum in parap-  
side vilis elluo a societate Domini, nunquam rediturus, expellitur

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. quadrages.

Epulabatur quotidie splendide, si quotidie tam laute epulabatur,  
quid mirum quod desideraret vel unam horam ad penitentiam? quan-  
do resipisceret, qui quotidie in varijs immergebatur? Elluionibus, et gu-  
losis, qui eugedij traduntur, et gula emanantur nunquam aderit tem-  
pus ad penitentiam. Mortuus est autem etes, et sepultus est in inferis

Parallelum. 5.

Ps. 77. v. 29. Saturati sunt. adhuc es-  
co eorum erant in ore. ipsum, et in  
Dei ascendit super eos

Luca. 15. v. 16. Cupiebant implere ven-  
trem suam desiliquis, quas porci  
manducabant. hi fame pereu

Dubitatur

Sitne miserabilior qui strangulatur gula, vel qui  
torquetur inopia?

Respondetur

Non ipsi voluptatem, sed ipsos voluptas habet (ait Seneca l. de Vit. B.  
1-14) cuius aut inopia torquendur, aut copia strangulantur. Miseri,  
si deseruntur ab illa miserabiliores, si obruuntur. Sicut deprehenti  
in mari Syrtico, modo in secco relinquuntur, modo torrente unda

ad feriam V. post dominicam 2. quadrag.

fleuantur. Escit obruti Israelite naufragium gula perpessi in abyssum tartari corruerunt, miserabiliores quidem quam Prodigus, qui a voluptate destitutus, et fame oppressus, cum ipso semita gula non liceret, abstinentia traxit, et quem obrueret a abundantia, in salutis portum deduxit egestas.

Applicatur

ad feriam V. post dominicam 2. quadrag.

En saturum divitem, qui epulabatur quotidie splendide, et en famelicum Lazarum, et erat cupiens saturari de micis, quae cadebant de mensa diviti. Ne felicem in infernum ceteri divitem putet, quia mortuus est dives, et sepultus est in inferno. Et ne censeas miserandum Menelicum, quia factum est, ut moreretur menelicus, et portaretur ab Angelis. Patet igitur miserabilis esse singulari abundantia, quam torqueri inopia

Parallelum. d.

Esther. s. v. 2. Cum que vidisset Esther reginam, placuit oculis eius, et extendit contra eam virga aurea.

1. Cor. s. v. 12. Regulam quoque auram quinquaginta siclorum, et concupiscens abstuli

Quibitur

Quare Estheri aurea regula fuit salutis, et Achamo aurea regula fuit excelsio.

Respondetur

Achamus in aurea regula aurum concupivit, et ad Regulam non attendit, deberet auri affectionem regulae moderationis metiri, cumque sine respectu ad regulam aurum tam nimis enervavit; et nimietate sua avaritiam aurum, et vitam amisit. Regina vero Estheri sponte aurum in regula ad regias manus devenit; et aurum cum ita adquiretur, et illi cor non opponitur, sed cum regula possidetur, incrementum, et non incommodum affert.

Applicatur

ad feriam V. post dominicam 2. quadrag.

Homo quidam erat dives ad quem auri cupia confluxerat, sed non aurea regula venerat, cum sine regula prodigos sumptus quotidie frequentabat. Incluebatur purgum, et bysso, et epulabatur quotidie splendide. Secutus Achami affectionem, desit in similem flammam.

quid quid avius volitat, quidquid piscium natat, quid quid ferens elucet, nostris sepelitur ventribus; quare nunc: cur subito moriamur? quia mortui vivimus. Seneca. 20. de beat.

qui male divites utitur, miserabilis est, et ille qui sponte se vulneraverit eo gladio, qui ad vindictam homines temptant. Marquis

Magna divinitati fuit apud seculum, sed maiori meriti apud deum quia non erat dives divitiarum amore sed solus possessione. Ideo divites non excusantur a discipulo Christi. Tunc enim dives cor, et discipulus, qui non pecuniam amat, sed spiritus distribuit. Rab. sup. Matth. 23.

Parallela Biblica

Si quidem cuncta, quae Achani erant, igne consumpta sunt, et  
Diues etiam avarus sepultus est in inferno

Parallelum 7.

Evge serve bone, et  
fidelis, quia su-  
per pauca fuit  
fidelis, supra mul-  
ta te constituit. Mat.

1. Reg. 5. v. 17. Conversus est samu-  
el, ut abiret; ille autem apprehendit  
summitatem pallij eius, quae scis-  
sa est, et ait ad eum Samuel: sei-  
dit dominus regnum Israelate.

1. Reg. 24. v. 5. surrexit David, et  
praecidit oram chlamydis saul  
silenter. Post haec percussit cor su-  
um David eo, quod abscidisset o-  
ram chlamydis saul

Quaeritur

quare Samuel de scissa pallij summitate tristatur,  
et saul de ora praecisa chlamydis non  
queritur?

Respondetur

Sape non tam in maximis, quam in minimis dignoscitur \*  
virtutis celsitudo, et malitia conicitur profunditas. Samu-  
el de scissura minima pallij dolet (in Pallio duplex Sparinus  
apud Elam mermineri complicatum) et dum de summitate inge-  
miscit amissa summam inruit habere sanctitatem. Saul ve-  
ro, qui oram chlamydis in desideratam omisit, in abyssum ma-  
lorum natus in sinuatur, cum ex summitate purpureae decissa  
corona coniciebatur iactura.

Applicatur

ad feriam V. post dominicam 2. quoadag.

Cupiens saturare de micis, quae caelebant de mensa divitis,  
et nemo illi dabat. In micis modicis, et divitis maxima sig-  
nificabatur avaritia, et Lazari maxima resplendebat tempe-  
rantia; adeo in rebus minimis solet discerni et summa bonitas,  
et summa pravitatis.

Parallelum 8.

Luc. 11. v. 29. Hic, si esset Propheta, sei-  
ret utique, quae res qualis est muli-  
er, quae tangit eam.

Gen. 27. v. 13. In me sit ait Rebecca  
ista maledictio filii mei, tantum  
audi vocem meam.

25  
Grano sinapis  
calis assimilatur  
a salvatore, inam-  
ex minutulo acac  
virtuti maximae  
sola irradiare.

Non in casione  
tota, sed in uno cri-  
ne a spota die hoc  
dominus vultu  
cor suis senectute  
sui solliciti, vel  
de minimo def-  
ctu speram lau-  
dare.

Cetera grandis  
prelijia Magi Pha-  
raonis simulabatur,  
sed minime, ty-  
napher non value-  
runt. Abulensis.

Mulier foras  
dipingitur as ma-  
nus ad fectis extendit  
que omni sanis  
e loqui concipitur  
hila deliquit.

ad feriam V. post Dominica 2. quadrag.

Dubitat

Quare pietas Magdalene patitur censuram, et  
fraus Rebecca non times diciturum?

Respondetur

\*

Celebre, et famosum nomen, bona, et mala fama iam inclita, et  
quasi inlita sequentes etiam colorat actiones. Unde nec Rebecca frau-  
dulenta infamiam contraheret, cum doli nota non inureretur; nec  
Magdalene pietatis laudem sortiretur ab illis, qui persuasissimam  
invisceraverant ignominiam. si Cato, quondam ebrius, exceleba-  
tur divino quodam afflatus spiritu, ut inquit Plinius l. 3. Ep. 13. Pietas  
res non ab illis Catonem, sed illos a Catone depresso. Potuit ne plus  
auctoritati Catonis tribui, quam si ebrius quoque, tam venerabi-  
lis erat. Aliunde Saul, licet inter Prophetas Davinaret, adhuc, quia  
pravius censebatur, propheta non crederetur.

Applicatur

ad feriam V. post Dominica 2. quadrag

Mitte Lazarum. Et quare ad ministerium famulatus inter tot  
unum Lazarum assignavit inurbanus dives? quia quem mendi-  
cium antea despererat, gloriosum, et excelsum parvi adhuc aestima-  
bat. Et invidus homo, cum pungereur Lazari gloria, quem no-  
verat, quem vicinum habuerat, inter quos grassatur invidia, ignoti-  
tatis memoria tenebat Lazarum offuscare.

Parallelum 9.

Gen. 40. Expressi in calice, quem  
tenebam.

Jenes. 40. Auferet Pharaon caput  
tuum, ac suspendet te in cruce

Dubitat. 1.

Quare Pincerna calix assignatur in vitam, et crux  
Pistori duram exhibetur in mortem?

Respondetur

\*

Pincerna, dum vivit, deliciatur in calice, et de angustijs vita  
desinit in placidam mortem, cum egreditur de ergastulo corporis.  
In cruci autem angores Pistori devenit in morte, qui dulcoris  
avium concentibus, et saccaratis canistrorum epulis iugiter in-  
dulgebat, dum vixit. Caveant Deliciosi, collotentur que paniterentes

Melius est nomen  
dum; oia, innot-  
ta pretiosa. Sel. 72  
olor virginitatis non  
obtruncant in Magda-  
lena peccatorum  
opera salutari  
sine fama boni  
olori non satis  
relucet auditibus  
D. Thom. sup. illud  
Matth. 4. abstinere

Ignis semel  
accensus facile  
vatur, exanctus  
haec facile re-  
accenditur. In fa-  
mum tuum facile  
est, extinctam  
non facile est re-  
stitueri, et reparari.  
Plectore. in Mart

Agro tanti Competo  
medicq presens sit  
ut tunc verceret?  
Sed non erat temp  
hony. Tunc admanet  
quod opul Lucullus  
invenisse, qui  
terelos toto ano color  
sotear. Quid, inquit  
Pompeio, nisi Lucully  
delicijs delectaret,  
non viveret Pompeio?  
conempto qui Medic  
cibus parabilis, ut est.  
O vere innocens, anany  
qui ne vitam quicq  
delicijs accipit, hunc  
Mutarch.

## Parallela Biblica

calicem in manu habent (ait Hugo Card.) qui Christi Passio-  
nem habet in opere iuxta illud, manus mea distillaverunt myrras.

## Dubitatur. 2.

Quare de tam similibus somnijs tam dissimilia

prompsit Iosephus auguria?

## Respondetur

Scripturam Domini  
plene videt omne  
profundum. Implet,  
qui factis cognita  
verba p[er] . Nam mi-  
nis a sensu doctros  
devisus erat, si q[ui]  
curavit s[er]m[on]e, fugit  
facere. Jacobus Bill.

Verique de celo pluebant documenta, et monita; racematim  
in vite, et affatim in canistris. Pincerna manum porrexit, et  
racemus inspirationum expressit sibi coelestes. Pistor vero satis  
est instructus, et nihil est operatus. Inde Iosephus Pincernam  
in cellam gloria vinariam cum sponsa Christi ascensurum prodi-  
xit, et pistori rigidum ominatur suspendium. quid enim reprehen-  
sibilium, quid ominosius, atque fatalius, quam inter tot stimulos  
salvationis otiosi inerte, et obstinari pertinaciter? —

## Applicatur

ad feriam. V. post Dominicam. 2. quadrag.

quis habet  
intellectum, et  
bonum non opera-  
tur cum eo, quan-  
tum ad Deum nec  
habet. Chrysom in  
cap. 12. Mat. hom. 31.

Mortuus est autem dives, et sepultus est in inferno. qui cum  
tot divitijs a deo donaretur, ad micam saltem manum non exten-  
dit, ut dominum in mendicio Larare, iaturaret. quot illi v[er]ba e co-  
elo fluxerant, tot illum stimuli sollicitabant, ut deo impenderet,  
quod illi a deo congeriebatur et ille dicitur a p[er]ditis suis, donis divi-  
niis abutebatur ad purpuram, et ad byssum, ut epularetur quotidie  
splendide, quin vel decedentes a b[er]p[er]ara mensa micam Larare  
eroganti per tot ora, quot ulcera, permitteret. Non desideratur hic  
Iosephus interpret, ut certus avarit Divitijs in tartaro cognoscatur  
sepultus est in inferno. Pistor edulij suis cibabat aves, f[er]as,  
id est demones aves comedere ex eo, et sic heredes animas, et cor-  
poris demones etiam instituit. sic pharisaicum quoque de divi-  
te avaro

Elisa, vasa  
vacua implebat,  
et deficientibus  
oleum dedit. Ho-  
stie vero contem-  
nuntur vna un-  
cia, et plena re-  
porimpuntur: ligna  
in sylvis, et aquae  
in mari defrun-  
tur; parenti terra a-  
qua subtrahitur  
Petrus Raban serm.

## Parallelum. 10.

Luca. 11. v. In Beelzebub Principe  
demoniorum eiecit demonia

Joan. 2. v. Et cum fecisset, quasi flagel-  
lum defuniculis omnes eiecit

## Dubitatur

Quare in eiectione demoniorum illasi quibuntur, et  
in eiectione de templo verberati amittuntur.

## Respondetur

Excitavit dubium @ Chryostomus hom. 22. in Joan. dicens cur iudei

quis in collatis beneficijs Christum accusabant, cum credibile esset  
tam auri castigatione gravius excalescere, agra animo ruerunt? Et  
ipse sibi respondit, aens. Anima advertitis invidiam incredibilem, et  
quoniam pacto in alios collata beneficia magis eos irritabant. Huius  
farina Saul non tam demonis furis distortus, quando exergumenus,  
ac sonora Davidis acclamatione discruciatu. Qui tistica laborant, vere  
nevo, et autumnus amplius ingemiscunt, ut ait Hippocrates 6. de mor. s. 9.  
Tabescentibus autumnus malus, malum item ver. sic invidios non tam  
sua mala vexant, quam aliorum bona dilaniant. Sicut tistic non  
tam sui morbi contorquent, ac stationes anni floridiores, et fertilio-  
res divexant, ac si felicitas aliorum dilaceraret

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam. 2. Quadrage.

Mitte Lazarum. O crudelis in Lazarum, et secum etiam imprudens  
Dives: satius esset, quod posceret sibi ascensum in paradysum, ut sic ab-  
secederet a cruciatu; ut quid enim Lazarus deseret locum voluptatis, ut  
adeat situm doloris? Mc Horek Dives avarus nimis angebanur flammis  
infern, et amplius dolebat de paradisiaca Lazari sorte, ut adnoverit  
O. Chrylogus serm. 122. dicens. quod agit Dives non est novelli doloris, sed  
livoris antiqui, zelo magis incenditur, quam gehenna

Thales seiscitatus  
quo pacto advenio  
fortune totus quis  
pnam ferat fuelli-  
me? si inimicos,  
ait, videat deorij  
affectos. Tantocij  
est invidia vit,  
ut omne nobis  
malu, extinguat  
si inimicus, peris  
habere intelligen-  
mus. Brut. lib. 17.

Anacharsis pr.  
contatus: cur ho-  
mine subinde  
prietentur? Re-  
spondit: quia non  
suis propria mala  
ei molestant, sed  
amplius alienaban  
Ant. serm. 62. par. 2  
Meli. Max. serm. 54.

Parallelum 11

Job. 1. v. 11. Extende paululum ma-  
num tuam, et tange cuncta, quae  
possidet

Job. 2. v. 4. Mitte manum tuam, et  
tange os eius, et carnem

Quibitanur

quod signum certius pessimi Regum  
Consiliarij?

Respondetur

\* Iniquissimus Regum Consiliarij in serena vividi coloribus in  
sacra pagina designatur satanas enim apud maximum Regem Regum  
exigua et modica initio succedebat imponi tributa, dicens: Extende pau-  
lulum manum tuam, et tange cuncta, quae possidet. Acinde Astensur, et  
latius tentat aggravari Jobu gabellas, usque dum ipsa viscera exenteren-  
tur, et ossa regni comminuantur, aens. Mitte manum tuam, et tange  
os eius, et carnem. Vaclé satanas, et tecum tua politica sectatores minimis  
Regis in tartara deporta, sed fortan eos satanas ipse formidat, et ipse infer-  
nus repueret, ne Beelzebub Principi demoniorum census flammavare  
intenderent ad auferri, et tartareum infernum incrementari.

Aulici varia  
proclanchi vocabula  
admonerunt in  
perniciem sublians,  
quo admittere fieri,  
vel coram causa non  
et bent Principi: pign-  
eris nunquam male  
habuit nisi subter  
Principe. Democri  
Parsis in Aul. p. 100  
Nero consillario  
ris suggestione, multa  
com. dem. ut p. 100  
et com. dem. in  
digne fecit, usque exhor-  
ab illis aucleret. Tachy-  
p. 100. Tachy-  
Ignorans omnia, licet  
colans, omnia que  
e. 100. 100. 100.  
100 in Mem. Isti  
Satanus.

Applicatur

ad feriam V post Dominicam 2. quadrag.

Mitte Lazarum, ut intingat extremum digiti sui in aquam. O type  
impossibili consilium, qui incipit suadens per particulas ge bellam, pos-  
tea tributum gutta adauguratur ad tributum maris; neque enim absque  
immensitate maris avam mimitri avam detri extingueretur

Parallelaum. 12.

Isaia. 5. v. 14. Dilatavit infernus a-  
nimam suam, et aperuit os suum abs-  
que ullo termino, et descendit fur-  
tes, et sublimes, gloriosi que ad eum.

1. ad Tim. 1. v. 4. Neque intenderent  
tabulis, et genealogijs inter-  
minatis

Dubitatur

Utrum infernus aperiat os suum absque termino, ut  
capiat tot genealogias interminatas?

Respondetur

Si infernus os strictum, arctumque haberet, si ianuis sui termi-  
num imponeret, quonam pacto genealogias Procerum, et Nobilium clam-  
natorum tam interminatas caperet? Si eorum nesciunt finem vanita-  
tes, porte inferi eas exceptura mensuram continere non possunt. Intra  
quos cardines includi possent tot phantastici tituli, tot ampullata cognomi-  
na, tot que pompa stemmata, cum in tartara sollabuntur, tunc forte  
tot sublimes, et gloriosi? Aperuit os suum absque ullo termino, ut descen-  
dant fortes, et sublimes, gloriosi que ad eum. Ipsi enim insui genealogijs  
terminos dedignantur. Et genealogijs interminatis

Applicatur

ad feriam V post Dominicam 2. quadrag.

Mittas eum in domum patris mei, ad huc in inferno de genealogia  
gloriatur. Habeo enim quinque patres. En numerum copiosum consan-  
guineorum ostendat. Ne ipsi veniant. Non charitate movetur, neque  
enim in inferno charitatis vestigium invenitur, sed quia forte consue-  
quod infernus tot inflatus, sublimis, atque gloriosus, et genealogijs intermi-  
natis intenderent capere minime posset, quantumvis aperiret os suum  
absque ullo termino

Parallela Biblica

ad feriam VI post Dominicam 2. quadrag.

Apud Romanos  
omnino Annuly  
signum fuit No-  
bilitatis Libiq  
l. 3. de bel. Can. 2.  
sic ab ornamento  
ambit vani tui  
hominis dicere  
genealogias

Per vulgares  
est et luna ge-  
stamen apud  
Arcadas Nobili-  
tati hierogly-  
phicus fuit, qui  
quidem Procele-  
nes ea de causa  
nuncupati sunt  
quod a Deu calo-  
ne Diluvij primi  
ipso luna in pex-  
te nascentem se  
crederet. Etenim  
eius soliditas  
tam interminata  
genealogia?

Cum utilitas  
in sanguine meo  
cum descendit  
corruptionem.  
Ingenobili-  
tati, quod a sangui-  
ne proficiscit, necis  
an quibus nobilitas  
esse possit, cum cor-  
ruptione consistit  
Nathan. 1. v. 10.

ad feriam VI post dominicam 2. quadrages.

Parallelus 1.

Luc. 15. 2. Date anulum in manibus eius

Genes. 38. v. 18. Dari respondit anulum tuum, quem manu teneo

Quaeritur

Quare Prodigis perditio datur annulus, et a iudaeis perdendo anulus auferatur?

Respondetur

\* Nemo nescit Annulum Aeternitatis symbolum notissimum esse. ut ergo Prodigis iuventutis desperatissimus redeat in bonam frugem, digito suo apponat munimentum aeternitatis. Date annulum in manibus eius. ut quae impudica Thamar sceleratissima incestu perdat socerum suum iudaeam tollat ab eo annulum, ab eius corde dimovet, atque separans aeternitatis memoriam. Ait iudaeus, quid tibi vis pro archa bone dari? Respondit annulum tuum, quem manu teneo. Proh quot Anibales, quot sunt daemones annulorum modicos adinteros mittunt extat de triumphatis animabus, de quarum memoria aeternitatem penitus deleverunt. & lius spartianus de annulo ait. Signa mortis haec habuit Adrianus natali suo ultimo, dum Antoninum commendaret. Protenta sponte de capite ei operuit; annulus in quo imago illius sculpta erat, sponte de digito lapsus est. Observaverat enim Plinius l. 83. c. 2. quod gravatis summo, et morientibus annuli detrahuntur. Signum ergo mortis aeternae exploratum quidem habetur, cum e cordis digito annulus aeternitatis abstrahitur, et certius cum sponte de memoria decedit

Applicatur

Segem circumdedit ei. Aeternitatis orbem in segis illius circulo agnoscat Theophilactus; sed qui dissipat segem, mordebit eum coluber ait Eucherius c. 10. n. 2. Avertentem faciem ab umbra aeternitatis, et segem animae demolitur: serpens tartareus est aggressus

Parallelum 2.

1. Reg. 24. 2. Et nunc scio, quid certissime regnaturus sis, et habiturus in manu tua regnum israel

Apocal. 1. 16. Et in dextera sua habebat stellas septem

Quaeritur

Quomodo possit qui in manu sua stellas felici fortuna habere?

Respondetur

reperimus annulus domus salomonis reddidisset, sapientiam re pubere. donec aeternitatis memineret quicquid sapientiae

Annulus aeternitatis vulgare signum simili in quatuor

Annulus minimum hominis gestare caperem quarto a pollice digito: quod vena quaedam utque ad cor pertingant. d. 154. d. 154. 8. 154. sic anima pulcherrima, si aeternitatis memoria continua coram pulsaret. Noninit d.

Dinda l. 3. de rebus huiusmodi fabellam moralis ex Arabibus dicitur de annulo salomonis. ubi aequit. Anon salomonis annulus, fatalem habuit, cui vis illa admirabili sapientia terribatur impleam cumque ad indanti roriam lavanili causa venisset, mulieres, quae regis sanum mentem invadebant, non desistebant annulus deorsum. quem cum sirones illi in profuerunt abiecit, regem sapientia exanuit. vengas in exortanti perici vengas

fortuna virtutis  
sequitur Levin  
Dee l. 1. a.

Statuendum  
est fortunam  
revera nihil u-  
lucul esse, qua  
figmentis peccans.  
Et ueliciandum  
est superbi pe-  
ccatoribus iras  
esse deus, et gra-  
viter offensum  
Phily. Commag  
l. 6.

Chilon ab Aro-  
no interrogatur,  
quid ageret sup-  
piter! Respondit  
Excelsa deprimis  
dignam exultet  
laem. A. uento,  
ergo firmus tibi  
superbus ampet.

quisque suam facit sibi fortunam, ait saepe Seneca, ne queratur quis  
de infelicitate, sed dolcat vel de propria inertia, vel de innata malitia  
qui in dextera sua habebat stellas septem diluente nobis innuebat  
de nostra dextera dependere stellam fauoris sortis. sic in se reversus  
Saul de Davidis manu philosophabatur, dicens in manu tua reg-  
num Israel, ubi Chrysostomus hom. de David inquit, Dominus ma-  
num illam coronabit, qua gladium purum potuerit educere, ensen-  
que Deo nullo sanguine contaminatum ostendere.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. 2. Quadrage.

Locavit vineam agricolis, ad eorum manus dives devenerat  
proedium, sors convulsa erat felicissime, uberrimus campus eorum  
patet fortuna; et tam felices fato aditentes se ipsos, et heredita-  
tem perdididerunt vineam suam locavit alijs agricolis sunt qui  
venturam suam benignam, et prospere irradiantem stellam velle vi-  
dentur somnolare. quisque suam facit sibi fortunam. Ne in-  
cipient igitur astrorum influxum, sed reprehendens sua pravitati,  
vel desidia concussam, iudicis Regius Baker aitbat. Qui est  
homo, qui vult vitam, diligit dies videre bonos? Et respondet  
id exortus que pendere voluntate, dum recte operatur. Diverse  
amala, et fac bonum.

Parallelum 3.

Apocal. 1. v. 16 Habebat in dexte-  
ra sua stellas septem

Apocal. 12. Et in capite eius co-  
rona stellarum duodecim.

Quaeritur

quare mulier habet plures stellas in capite,  
quam deus in dextera?

Respondetur

Gratitudo illius Mulieris collocans reverenter stellas Domini in  
capite, astra ingeminat, sydera que multiplicat. sicut e contra  
de Dracone dicitur. Cauda eius trahebat tertiam partem stella-  
rum quia in icium recidit, quod intergs oblivioni, sive ingro-  
titudinis sydera apponeret, ac amitteret. Nam quemadmodum In-  
tuitudo tons honorum efficitur scaturiens, sic ingratitude fuites  
liberalitatis exsiccatur Aquila implacide semper exsufflans. Sicut vitta

ad feriam VI post Dominicam 2. Quadrage.

conuinea labia tua. elogiū gratitudini egregie aptatum; labia enim que aperiantur ad gratiarum actionem, vitia sunt, quae ligant sibi benefactorem ad noua dona. Et ficus, quae geminum fructum pro alijs arboribus a Creatore quotannis recipit, et semel peritum denegat; Non erat tempus ficorum se et benefactorem in posterum, aridos recedat. Arefacta est.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam 2. Quadrage

Locavit vineam agricolis, apprimē plantatam, sepe circumdatam, turti muritam, terculari commoda. Accessit agricolis monstium ingratitude inexcusabili erga tam liberalem benefactorem, et arefactus est fons beneficiorum, et pro donis sufficiuntur supplicia. Malos male perdet.

Parallelum 4.

Eccle. 2. v. 12. Peccator ex eo, quod centies facit malum, et per patientiam sustentatur. Ego cognovi, quod erit bonum timentibus Deum, qui verentur faciem eius.

Matth. 21. v. 37. Novissime misit filium suum, dicens, forsitan verentur filium meum.

Quaeritur

Utrum antidotus verecundiae adaequet  
venenum malitiae?

Respondetur

Misit Deus confundere illos, verba sunt Imperfecti, nam protantis iniurijs iniurijs sufficere, ad Dominum sola vindicta pudoris, forsitan verentur filium meum. Ea est enim acrimonia pudoris, et severum adeo supplicium verecundiae, ut perditissimi agricola illi ad dominandum caedibus, et impudentibus facinoribus satisfacturi viderentur, si ad Domini conspectum erubescerent. Ego cognovi, quod erit bonum timentibus Deum, qui verentur faciem eius. Unde patet, suavi indulgentia plerumque utendum cum Penitentibus, qui pungenti admodum pudoris superant obicem, cum sua peccata, praesertim enormia exenterant confusario.

Parallelum 5.

Exod. 4. Cumque esset in itinere, in deserto occurrit ei Dominus, et volebat occidere eum.

Num. 22. Aperuit Dominus oculos Balaam, et vidit Angelum stantem in via evaginatus gladio.